

ماروپله! اگر قرار باشد بی‌خیال بازی‌های رایانه‌ای شویم و سراغ یک بازی فکری برویم، ماروپله انتخاب خوبی است. حالا فکرش را بکن چه جذاب می‌شود اگر خودت مهرة بازی ماروپله بشوی و بین خانه‌های صفحه بازی بچرخ! همان کاری که بچه‌های «دبیرستان دکترفناپی» می‌توانند هر روز آن را انجام بدهند.

این ماروپله بزرگ و جذاب که براساس ارزش‌های اخلاقی طراحی شده اینجاست: استان فارس، شهر فسا، روستای دستجه، حیاط مدرسه شبانه‌روزی دکترفناپی.

• نازنین مشایخ

بفرمایید قاریچ!

در شبکه‌های اجتماعی به کتون هواداران رشد بپیوندید:



@iRoshd

بامطالب
متنوع و جذاب

نمایشگاه کارهای دستی و مسیر روشن آینده

از سمت راست حیاط وارد ساختمان خوابگاه می‌شویم. همه‌چیز مرتب و در عین حال صمیمانه است. در طبقه بالا نمایشگاهی از آثار هنری و



تولیدکننده‌های آینده

مثل تمام مدرسه‌های شبانه‌روزی دیگر، دکترفناپی‌ها هم کارهای دستی و هنری‌شان را برای فروش عرضه می‌کنند تا هم هزینه‌های تحصیلشان فراهم شود و هم از توانایی‌هایشان استفاده کرده باشند. شاید از همین‌جا، از میان همین کارهای هنری، یکی از دانش‌آموزان راه خودش را پیدا کند و در آینده یک تولیدکننده موفق شود. با این حساب پرچم این نوجوان‌ها بالاست!



بفرمایید قارچ خوشمزه!

از گوشه‌ای از حیاط وارد یک راهرو و سپس اتاق تاریک و کوچکی می‌شویم. بوی خوب قارچ می‌آید. جایتان خالی! قارچ‌های کوچک و سفید یکی یکی سر از خاک بیرون می‌آورند و میان تاریکی اتاق مثل ستاره‌های کوچک می‌درخشند. بچه‌ها قارچ‌ها را در کمپوست‌ها پرورش می‌دهند. کمپوست، خاک‌های آماده‌ای است که موادمغذی برای رشد قارچ را تأمین می‌کند. مربی کار و فناوری دانش‌آموزان می‌گوید: قارچ‌ها در محیط تاریک و مرطوب رشد می‌کنند برای همین در این اتاق چراغی روشن نمی‌کنیم. برای آبیاری آن‌ها هم از مه‌پاش استفاده می‌کنیم. برای رسیدن به مرحله برداشت حدود دو ماه زمان نیاز داریم و هر کمپوست چهار بار ثمر می‌دهد.

گلدان‌هایی که تماشایت می‌کنند

سمت چپ حیاط گلخانه کوچک مدرسه قرار دارد که گلدان‌های شاداب کاکتوس آن از پشت شیشه‌هایش تماشایت می‌کنند. یکی از فعالیت‌های بچه‌ها پرورش گیاهان است. آن‌ها می‌گویند: «پرورش کاکتوس خیلی راحت است. همین برگ‌هایی که از گیاه جدا می‌شوند و روی خاک می‌افتند، خودشان به یک گیاه تازه دیگر تبدیل می‌شوند. باید اجازه بدهید به حال خودشان باشند و فقط آبیاری و نور آن‌ها را کنترل کنید.»

علاوه بر پرورش گیاهان، بچه‌ها در حیاط مدرسه نهال می‌کارند و با درآمد حاصل از فروش نارنج‌ها و بهارنارنج‌های داخل حیاط، میان‌وعده‌های خوابگاه تهیه می‌شود.

تشکر
از خانم الهه بالاکنفی،
مدیر دبیرستان، آقای مصطفی
نقی‌زاده، مربی کار و فناوری دانش‌آموزان
و همه معلم‌ها و کادر مدرسه ممنونیم که
در تهیه این گزارش همراهان بودند.
دانش‌آموزان و مهربانی‌های بی‌دریغشان
هم که جای خود دارند.

دستی دانش‌آموزان برپا شده است. در این نمایشگاه‌ها دانش‌آموزان کارهایشان را به فروش می‌رسانند. مدیر دبیرستان می‌گوید امسال تصمیم داریم بازارچه‌مان را در یک مکان عمومی در شهر برگزار کنیم.

کیف چرمی، عروسک، قاب عکس، سرامیک‌های تزئینی، کارهای چوبی و معرق‌کاری‌ها، پته‌دوزی‌ها و... هر کدام را که بخواهی می‌توانی انتخاب کنی. بچه‌ها در انتخاب فعالیت هنری‌شان آزاد هستند، چون قرار است هر کس از توانایی‌های خودش استفاده کند تا خلاقیتش را پرورش بدهد.

